Ma1111script used: 13] 6556 fol. 70r-v. 1 

1. lelfers of'Brodaric.1· leave him in uncertainty regarding bishopric.1· of Plock and Przemi.í:I. - 2. He asks for 

clari/ication of'the sit11atio11. Sho11/d the Pope decide otherwise tha11 he wishes. he will in no way be diverted 

fi-om his pw1wse. 

Reverendissime Devote nobis Dilecte. 
[ 1.] ln negotio episcopatuum Plocensis et Premisliensis, quod ut istic curares, a te 

1 Another manuscript: 13Czart TN 35. fol. 397-398. 
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postulavimus. binas tuas litteras accepimus,2 quarum alteris refers te ad litteras pontificis, 
ex quibus nihil pro voto nostro cognovimus, alteris item litteras reverendissimi domini 
cardinalis protectoris nostri, quas non habuimus, allegas, unde in dies magis in ipso negotio 
incerti reddimur. Quae res molestior est nobis, quam dici possit, nihilque nobis magis prae
ter spem accidere potuit, quam cum nos et serenissimus dominus nepos noster unum 
simus, et illius maiestatis negotia non secus istic Romae, quam nostra propria per oratores 
nostros curabantur. Nunc istud negotium nostmm talibus involucris et ambagibus tractari. 

10 [2.] Et proinde postulamus a te, ut nobis tandem aperte scribas, quid agatur in ipso negotio, 
nam non dubium est, quin summus pontifex, cum ita res succedit, parvi faciat postulata nostra 
iustissima, aliudque facere in hoc ipso negotio, quam quod nos volumus aut ferre possumus, 
contendat, de quo, quidquid id sit, vellemus quam primum certiores fieri, ut rebus nostris 
opportuno modo prospiciamus. Nam qui[d]quid illius Sanctitas tam de episcopatibus, quam 

1s etiam sacerdotiis aliter disponere voluerit, quam nos constituerimus, et illius Sanctitati 
declaravimus, nos id nullo pacto admittemus, et licet Sanctitas Sua, ut scribis, de sua sententia, 
quam semel concepit, non facile decedat, tamen et nos de iustitia et dignitate nostra nulli 
hactenus gratia Dei cessimus, neque cessuros nos ipso Deo iuvante confidimus. Datum. 

16 

Andrzej Krzycki 1 to István Brodarics 
Cracow, 18 February 1523 

Manuscript used: BK 243 föl. 222v-223r.2 

1. Krzycki expresses hisjoy over Brodarics' /e//er to hi111. Neither long years nor distance made him forgef tlreir old 
.friendship. - 2. He thanks.for Brodarics' congratulatio11 to him.fiir hi.1· appoimment as Bishop o.f Przemi.í:I. He did not 
strive.fiir it, did no/ even think <fit. He is qfi·aid, how''l'et; thai a bishopric so near the Tiirks will hinder him in 
achieving his literary goals. - 3. He has been in.fimned about the election <!f the Pope, and is worried thai the situa
tion of the churr:h wou/d not impmve in Poland. especially due to schemes of the Czech. - 4. He has heen i11/ormed 
thai there are plotf in Rmne regarding the rest ofhi.f henejices. although he cannot accepl the hishopric withou/ those. 

Reverendissime Domine, Domine et Amice Honorandissime. 
[l .] Rediens huc ex Lithvania litteras Dominationis Vestrae a quodam, qui dudum istinc 

4 nostro om. BCzart TN 35 15 volueril: velil BCwrt TN 35 
4 altcris: nllcrius BCzart TN 35 

1 domine nm. BK 145 2 post Vestrae 1m. BK 245: Reverendissimae t1dd. 

2 Presumably Brodarics' letters written on 1 and 15 January 1523. 

1 Andrzej Krzycki (1482-1537) Humanist, poet. high priest, diploma!. Cousin of Bishop of Cracow 

and Vice-Chancellor Piotr Tomicki. On his life more recently: Leszek BARszcz, Andrzej Krzycki, poeta. 
dyp/omata, prymas, Gniezno, 2005. [Bibliography 196-203.] 

2 Another manuscript: BK 245 föl. 29 r-v 
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ex Urbe venerat, accepi, ex quibus quam non oblita nostrae veteris consuetudinis,3 et qua me 
benevolentia complectatur, abunde cognovi. Quae quidem litterae loco magni cuiuspiam 
muneris mihi exstiterunt. Fuit enim spectata semper virtus Vestrae Dominationis et 
consuetudo iucundissima, quam cum per tot annos tantamque locorum intercapedinem 
video non exstinctam, plurimum mihi gratulor, et Vestrae Dominationi, quas maiores 
possum, gratias ago. Equidem nihil magis cupio, quam hunc illius erga me animum 
aliquibus meis officiis demereri, meumque vicissim erga illam studium et observan-

10 tiam testari. Quod ut aliquando praestare possim, nihil operae meae, nihil occasionis 
praetennittam. 

[2] Quod vero Yestra Dominatio eam mihi gratiam, qua me valere apud serenissi
mum dominum meum intellexit, gratulatur, ago quidem illi immensas gratias, verum 
mallem, ut aliquando quieti meae, cuius sum amantissimus, praesertim in tantis rerum 

1 s publicarum turbis ac discriminibus gratulari possit. Nescio autem, quo meo fato 
sít, ut quo magis me in portum refero, hoc magis aestus me in altum repellit. Nam 
ipse clementissimus dominus meus me non vulgaribus sacerdotiis auxisset, et ego iam 
mihi et litterulis meis vivere destinassem, ecce me adeo non ambientem, ut ne cogi
tantem quidem haec unquam ad Premisliensem pontificatum4 evexit, tanquam e sinu 

20 quodam, ubi lenior fluctuatio, ad pelagus fluctuosissimum. Primum enim episcopatus 
ipse situs est in faucibus infidelium, ubi continuo casus et ruina est metuenda. Deinde in 
quantis turbis versetur res ecclesiastica in his regionibus, credo Vestram Dominationem 
non ignorare, in quibus nihil consultius videatur, quam latere. 

[3.] Porro intelligimus summum pontificem, quem sperabamus redempturum 
::s lsrael, huic incendio faces etiam addere,5 quo haud dubium est aliquod grave discrimen